विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 29.05.2025 को सुबह 11:00 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीप्ज-एसईज़.

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 29.05.2025 AT 11:00 AM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

## **Members Present:**

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	श्रीमती मितल हिरेमठ Smt. Mital Hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर IRS,Joint Commissioner Income Tax Mumbai	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. बैकियावेलु मुधारुसु Shri. Backiyavelu Mutharusu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT, Mumbai	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishna	अधीक्षक सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार का नामित Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar [Joined online].
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra [Joined online].
6	श्रीमती स्मिता नांबियार Smt. Smita Nambiar	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ

श्री जय दीप, सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए उपस्थित थे। Shri. Jai Deep, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं. <b>01:</b> दिनांक <b>17.04.2025</b> को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि । सिमिति ने सर्वसम्मित से दिनांक 17.04.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।	Agenda Item No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 17.04.2025.  The Committee confirmed the minutes of meeting held on 17.04.2025 with consensus.
कार्यसूची मद सं.02: समय पर एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए 7 चूककर्ता ईओयू के खिलाफ कानूनी कार्रवाई शुरू की जाएगी।	Agenda Item No. 02: Legal action to be initiated against the 7 defaulted EOU's for delay in submission of APR's in timely manner.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने एपीआर जमा करने में देरी के लिए ईओयू इकाइयों को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee directed to initiate action for issuance of Show Cause notice to the EOU units for delay in submission of APRs.

कार्यसूची मद सं.03: 2017-18 से 2023-24 की अविध के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स ऑडैक्स प्रोटेक्टिव फैब्रिक्स प्राइवेट लिमिटेड।

Agenda Item No. 03:

Monitoring of performance of
APRs for the period 2017-18 to
2023-24 - M/s. Audax
Protective Fabrics Pvt.Ltd

सिमिति को बताया गया कि मेसर्स ऑडैक्स प्रोटेक्टिव फैब्रिक्स प्राइवेट लिमिटेड को एचडीपीई/पीपी/कोटेड तथा मुद्रित बुने हुए और गैर बुने हुए कपड़ों के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 01.09.2015 को एलओपी संख्या पीईआर:सीप्ज-एसईजेड/आईए-II/06/03/2015-16/14262 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू करने की तिथि 19.09.2015 है।

The Committee was informed that, M/s. Audax Protective Fabrics Pvt.Ltd was issued LOP No. PER:SEEPZ-SEZ/IA-II/06/03/2015-16/14262 Dated 01.09.2015 for manufacture & export of HDPE/PP/COTED and printed Woven & Non Woven fabrics. The date of commencement of production is

19.09.2015.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2017-18 से 2019-20 (पहला ब्लॉक), 2020-21 से 2023-24 (दूसरा ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2017-18 to 2019-20 (1st Block), 2020-21 to 2023-24 (2nd Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
1st Block Period	1st Block Period	
2017-18	30,024.18	
2018-19	54,677.59	
2019-20	35,343.81	
2nd Block Period		
2020-21	39,543.60	
2021-22	89,794.49	
2022-23	1,12,813.69	
2023-24	1,71,051.69	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2017-18 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 की अविध के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओं नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने और वित्त वर्ष 2022-23 के लिए 17.86 लाख रुपये की निर्यात आय की वसूली न होने के संबंध में एडी बैंक/आरबीआई से विस्तार अनुमित प्राप्त करने के लिए प्रस्तुत करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2017-18 to 2023-24 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 and to submit extension permission obtain from AD Bank/RBI regarding non-realization of export proceeds of Rs 17.86 lakhs for F.Y. 2022-23.

## कार्यसूची मद 04: 2017-18 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स फाइबरवेब (इंडिया) लिमिटेड

Agenda Item No. 04:

Monitoring of performance of
APRs for the period 2017-18 to
2023-24 – M/s. Fiberweb (India)
Limited

समिति को बताया गया कि मेसर्स फाइबरवेब (इंडिया) लिमिटेड को प्लास्टिक कचरा/कैरियर बैग, प्लास्टिक फिल्म के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 13.01.1994 को एलओपी संख्या पीईआर:9(1994)/ईओबी/531/93 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 13.12.1994 है।

The Committee was informed that, M/s. Fiberweb (India) Limited, was issued LOP No. PER:9(1994)/EOB/531/93 dated 13.01.1994 for manufacture & export of PLASTIC GARBAGE/CARRIER BAGS, PLASTIC FILMS. The date of commencement of production is 13.12.1994.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2017-18 से 2018-19 (5वां ब्लॉक), 2019-20 से 2023-24 (6वां ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2017-18 to 2018-19 (5th Block), 2019-20 to 2023-24 (6 th Block Period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
<u>5<sup>th</sup> Block Period</u>		
2017-18	0.00	
2018-19	0.00	
6th Block Period		
2019-20	0.00	
2020-21	0.00	
2021-22	0.00	
2022-23	0.00	
2023-24	0.00	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2017-18 से 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के **Decision:** After deliberation, the निगरानी प्रदर्शन पर गौर किया और पाया कि उक्त अवधि के दौरान इकाई ने कोई निर्यात गतिविधि Committee **noted** the monitoring नहीं की। समिति ने 2017-18, 2018-19, 2019-20 की अवधि के लिए एपीआर जमा performance of the unit for the करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का period 2017-18 to 2023-24 भी निर्देश दिया। समिति ने पाया कि एचबीपी/एफटीपी के लागू प्रावधानों के अनुसार एलओपी को observing that the unit had no रद्व करने के लिए उचित कार्रवाई शुरू की जा सकती है, यह देखते हुए कि इकाई का एलओपी export activity during the said 31.03.2020 को समाप्त हो गया और ईओयू द्वारा कोई और नवीनीकरण या निकास सूचना period. प्रस्तुत नहीं की गई। The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2017-18, 2018-19, 2019-20. The Committee observed that appropriate action for cancellation of the LOP in terms of applicable provison of HBP/FTP may be initiated, considering that the LOP of the unit expired on 31.03.2020 and no further renewal or exit intimation was submitted by the EOU. कार्यसूची मद 05: 2017-18 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की Agenda Item No. 05: निगरानी - मेसर्स फाइबरवेब (इंडिया) लिमिटेड Monitoring of performance of APRs for the period 2017-18 to **2023-24** – M/s. Fiberweb (India) Limited The Committee was informed that, M/s. Fiberweb (India) Limited ., was issued LOP समिति को बताया गया कि मेसर्स फाइबरवेब (इंडिया) लिमिटेड को पीपी स्पनबॉन्ड नॉन विनिर्माण और निर्यात के लिए PER:462(1993)/EOU/450/93 एलओपी पौईआर:462(1993)/ईओय/450/93 दिनांक 23.11.1993 जारी किया गया था। उत्पादन Dated: 23.11.1993 for manufacture शुरू करने की तिथि 01.04.1996 है। & export of PP Spunbond, Non Woven Fabrics. The date of commencement of production is 01.04.1996. The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तृत किए थे। इकाई के प्रदर्शन calculated in terms of provisions of की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अवधि FTP/HBP 2023. The unit has 2017-18 से 2020-21 (5वीं ब्लॉक अविध) और 2021-22 से 2023-24 (6वीं ब्लॉक achieved positive NFE on अवधि) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: cumulative basis for the Block Period 2017-18 to 2020-21 (5th Block Period) and 2021-22 to 2023-24 (6th Block period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
5th Block Period		
2017-18	2754.67	
2018-19	5004.40	
2019-20	6118.95	
2020-21	8782.34	
6th Block Period		
2021-22	2996.62	
2022-23	4522.99	
2023-24	7945.11	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमिति ने 2017-18 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। सिमिति ने 2019-20, 2020-21 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2017-18 to 2023-24. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2017-18, 2018-19, 2019-20.

## कार्यसूची मद 06: 2020-21 से 2021-22 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स आर्टिस टेक्निकल टेक्सटाइल प्राइवेट लिमिटेड

Agenda Item No. 06:

Monitoring of performance of
APRs for the period 2020-21 to
2021-22 - M/s. Artis Technical
Textile Pvt.Ltd

समिति को बताया गया कि मेसर्स स्टर्लिंग ग्रीन पावर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड को डी.जी. सेट विद एक्सेसरीज, कंट्रोल पैनल, मोबाइल लिक्विड रेफ्रिजरेंट सिस्टम के निर्माण और निर्यात के लिए एल.ओ.पी. संख्या पी.ई.आर./90(2005)आई.ए. II/02/06-07/2840 दिनांक 21.04.2006 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 04.08.2006 है।

The Committee was informed that, M/s. Artis Technical Textile Pvt.Ltd., was issued LOP No. SEEPZ-

SEZ/EOU's/ATTPL/1807/2020 21/02489 Dated: 07.02.2020 for manufacture & export of Poly-Propylene Staple Fiber, poly-Propylene/Polythylene, Polyester Tape & HDPE Tape. The date of commencement of production is 01.12.2020.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविधे 2020-21 से 2021-22 (पहली ब्लॉक अविधे) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2020-21 to 2021-22 (1st Block period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
1st Block Period		
2020-21	8.01	
2021-22	2583.72	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने 2020-21 से 2021-22 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। सिमित ने 2020-21, 2021-22 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी और 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए एपीआर जमा न करने के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2020-21 to 2021-22. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22 and for non submission of APR for the period of 2022-23 and 2023-24.

कार्यसूची मद सं.07: 2016-17 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - स्टर्लिंग ग्रीन पावर सॉल्युशंस प्राइवेट लिमिटेड (स्टर्लिंग जेनरेटर

Agenda Item No. 07:

Monitoring of performance of
APRs for the period 2016-17 to
2023-24 - M/s. Sterling Green
Power Solutions Pvt.Ltd
(Sterling Generators)

समिति को बताया गया कि मेसर्स स्टर्लिंग ग्रीन पावर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड को डी.जी. सेट विद एक्सेसरीज, कंट्रोल पैनल, मोबाइल लिक्विड रेफ्रिजरेंट सिस्टम के निर्माण और निर्यात के लिए एल.ओ.पी. संख्या पी.ई.आर./90(2005)आई.ए. II/02/06-07/2840 दिनांक 21.04.2006 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 04.08.2006 है।

The Committee was informed that, M/s. Sterling Green Power Solutions Pvt.Ltd., was issued LOP No. PER/90(2005)IA II/02/06-07/2840 Dtd 21.04.2006 for manufacture & export of D.G Set with Accessories, Control Panel, Mobile Liquid Refrgerent Systems.

The date of commencement of production is 04.08.2006.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2017-18 से 2020-21 (तीसरा ब्लॉक) और 2021-22 से 2023-24 (चौथा ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2017-18 to 2020-21 (3 rd Block) and 2021-22 to 2023-24 (4th Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
3 <sup>rd</sup> Block Period		
2017-18	8490.18	
2018-19	19213.09	
2019-20	22548.56	
2020-21	25594.27	
4th Block Period		
2021-22	3436.14	
2022-23	4773.89	
2023-24	5570.20	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने 2017-18 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। सिमित ने 2019-20, 2020-21 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2017-18 to 2023-24. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2019-20, 2020-21.

## कार्यसूची मद 08: 2013-14 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स जीकेबी ऑप्थेल्मिक्स लिमिटेड (यूनिट-II)

Agenda Item No.

08: Monitoring of performance
of APRs for the period 2013-14
to 2023-24 - M/s. GKB
Opthalmics Ltd (Unit-II)

समिति को बताया गया कि मेसर्स जीकेबी ऑप्थेल्मिक्स लिमिटेड (यूनिट्रा) को ऑप्थेल्मिक्स लेंस- सिंगल विजन और मल्टीफोकल, प्लास्टिक ऑप्थेल्मिक लेंस- सिंगल विजन और मल्टीफोकल के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 13.04.2004 को एलओपी संख्या पीईआर:76(2003)/सीप्ज-एसईजेड/आईए-II/3/2004-05/3042 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 01.09.2005 है।

The Committee was informed that. M/s. GKB Opthalmics Ltd (Unit-II)., was issued LOP No. PER:76(2003)/SEEPZ-SEZ/IA-II/3/2004-05/3042 Dated: 13.04.2004 for manufacture & export of Ophthalmics Lenses-Single Vision & Multifocal, Plastic Ophthalmic Lenses - Single Vision & Multifocal. The date of commencement of production is 01.09.2005.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2013-14 से 2014-15 (पहला ब्लॉक) और 2015-16 से 2019-20 (दूसरा ब्लॉक), 2020-21 से 2023-24 (तीसरा ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2013-14 to 2014-15 (1st Block) and 2015-16 to 2019-20 (2<sup>nd</sup> Block), 2020-21 to 2023-24 (3<sup>rd</sup> Block Period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
2nd Block Period		
2013-14	2866.18	
2014-15	2857.95	
3rd Block Period		
2015-16	-642.95	
2016-17	-127.99	
2017-18	-576.91	
2018-19	-1015.19	
2019-20	-764.71	
4th Block Period		
2020-21	392.92	
2021-22	643.57	
2022-23	343.21	
2023-24	548.64	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने 2013-14 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी निष्पादन पर गौर किया। चूंकि इकाई ने संचयी आधार पर (2013-14, 2014-15, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 सकारात्मक एनएफई और संचयी आधार पर (ब्लॉक अविध (2015-16 से 2019-20) नकारात्मक एनएफई) हासिल किया था। समिति ने 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2022-23, 2023-24 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया। इसके अलावा समिति ने पाया कि: i. इकाई का निर्यात प्रदर्शन असंतोषजनक है और समय-समय पर समीक्षा की आवश्यकता है। निरंतर गैर-प्रदर्शन की स्थिति में, समीक्षा शुरू की जानी चाहिए। एलओपी रद्द करने पर विचार किया जा सकता है।

ii. ईओयू द्वारा 2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए प्रस्तुत एपीआर अपूर्ण है। iii. 01.04.2024 से प्रभावी वैध लीज समझौता प्रस्तुत नहीं किया गया है। **Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2013-14 to 2023-24. as the unit had achieved (2013-14, 2014-15, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 positive NFE on Cumulative basis and (Block Period (2015-16 to 2019-20) Negative NFE on Cumulative Basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2022-23, 2023-24.

Further the committee observed that:

- The Export performance of the unit is unsatisfactory and requires periodic review. In the event of continued non-performance, initiation of LOP cancellation may be considered.
- ii. The APR Submitted by the EOU for the period 2020-21 to 2023-24 is incomplete.
- iii. A valid lease agreement effective from 01.04.2024 has not been furnished.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

> (ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएएस) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, -सेज सीप्ज

\*\*\*\*\*\*